ТЕХАНАЛИЗ ЕВРОПЕЙСКИХ ВАЛЮТНЫХ РЫНКОВ: 
14 августа. Скользящие графики на 24 часа:

	Котировки спот:
	EUR/USD
	USD/JPY
	GBP/USD
	USD/CHF

	Спот на 06.30 по Гринвичу
	1.4270
	95.29
	1.6571
	1.0713

	Трехдневный тренд
	Отскок от уровня поддержки
	Вниз
	Вниз
	Рост ограничен уровнем сопротивления

	Недельный тренд
	Рост ограничен уровнем сопротивления
	Рост ограничен уровнем сопротивления
	Рост ограничен уровнем сопротивления
	Боковой тренд

	200-дн. скол.ср
	1.3448
	95.02
	1.5212
	1.1273

	3-е сопротивление
	1.4367
	96.50
	1.6669
	1.0790

	2-е сопротивление
	1.4305
	95.75
	1.6623
	1.0772

	1-е сопротивление
	1.4270
	95.50
	1.6588
	1.0732

	Точка разворота*
	1.4278
	95.28
	1.6575
	1.0713

	1-я поддержка
	1.4219
	95.05
	1.6540
	1.0680

	2-я поддержка
	1.4150
	94.78
	1.6475
	1.0646

	3-я поддержка
	1.4096
	94.36
	1.6430
	1.0612


       Ниже в тексте представлены прогнозы на торговую сессию текущего дня. Иногда они могут расходиться с трехдневными и недельными трендами, приведенными в таблицах.

       EUR/USD в течение дня: Пара вновь испытывает на прочность второстепенное сопротивление 1,4270. Пробив этот уровень, пара нацелится на максимум конца июля 1,4305. Тем не менее, пока рост пары ограничен этим уровнем, следует ожидать ее снижения в сторону максимума понедельника 1,4219. Дальнейшая поддержка расположена около 1,4150.

       EUR/USD на недельном графике: Рост ограничен уровнем сопротивления.

       USD/JPY в течение дня: В пятницу утром пара обрела поддержку около 95,05, как и днем ранее. В случае падения ниже этого уровня пара нацелится на поддержку 94,78 и 94,36 /текущий минимум августа/. Второстепенное сопротивление находится около 95,50 и 95,75.

       USD/JPY на недельном графике: Рост ограничен уровнем сопротивления.

       GBP/USD в течение дня: Пара вновь пытается достичь второстепенного сопротивления 1,6588 /максимума 23 июля/. Выше этого уровня сопротивление находится на 1,6623 /максимуме 11 июня/. Если этот последний уровень ограничит рост пары, вероятно ее падение до 1,6540 /внутридневного минимума пятницы/. Ниже этого уровня поддержка расположена около 1,6475 /минимума четверга/.

       GBP/USD на недельном графике: Рост ограничен уровнем сопротивления.

       USD/CHF в течение дня: Пара вновь растет к второстепенному сопротивлению 1,0732. Пробив этот уровень, пара нацелится на 1,0772 /максимум 23 июля/. Второстепенная поддержка находится около 1,0680 /максимума 6 августа/.

       USD/CHF на недельном графике: Боковой тренд.

	Котировки спот:
	EUR/GBP
	EUR/JPY
	EUR/CHF
	AUD/USD

	Спот на 06.30 по Гринвичу
	0.8613
	136.00
	1.5295
	0.8433

	Трехдневный тренд
	Вверх
	Рост ограничен уровнем сопротивления
	Вверх
	Вверх

	Недельный тренд
	Отскок от уровня поддержки
	Рост ограничен уровнем сопротивления
	Боковой тренд
	Вверх

	200-дн. скол. ср.
	0.8854
	127.77
	1.5134
	0.7208

	3-е сопротивление
	0.8688
	137.96
	1.5380
	0.8498

	2-е сопротивление
	0.8655
	137.29
	1.5356
	0.8476

	1-е сопротивление
	0.8631
	136.18
	1.5335
	0.8459

	Точка разворота*
	0.8614
	136.02
	1.5295
	0.8443

	1-я поддержка
	0.8595
	135.50
	1.5267
	0.8400

	2-я поддержка
	0.8562
	135.02
	1.5250
	0.8375

	3-я поддержка
	0.8538
	134.10
	1.5234
	0.8331


       EUR/GBP в течение дня: Пара по-прежнему нацелена на 0,8631 /максимум 2 июля/. При росте выше этого уровня пара нацелится на сопротивление 0,8655. Второстепенная поддержка находится около 0,8595 и на 0,8562 /около минимума 7 августа и на минимуме вторника соответственно/, а также на 0,8538.

       EUR/GBP на недельном графике: Отскок от уровня поддержки.

       EUR/JPY в течение дня: Пара приближается к второстепенному сопротивлению 136,18, пробив который, нацелится на 137,29 /максимум среды/. Если пара превысит и этот уровень, она нацелится на сопротивление 137,96 /максимум 6 августа/. Второстепенная поддержка расположена около 135,50 и 135,02.

       EUR/JPY на недельном графике: Рост ограничен уровнем сопротивления.

       EUR/CHF в течение дня: Пара вновь нацелена на второстепенное сопротивление 1,5335. При росте выше этого уровня пара нацелится на 1,5356 /максимум 7 августа/. Второстепенная поддержка расположена около 1,5267 /минимума среды/ и 1,5250, а также около 1,5234 /минимума 7 августа/.

       EUR/CHF на недельном графике: Боковой тренд.

       AUD/USD в течение дня: Пара пытается достичь второстепенного сопротивления 0,8459 /максимума 6 августа/, при росте выше которого нацелится на 0,8476 /внутридневной максимум пятницы/ и на второстепенное сопротивление 0,8498. Второстепенная поддержка расположена около 0,8400. Дальнейшая поддержка находится на 0,8375.

       AUD/USD на недельном графике: Восходящий тренд.

       

*Точка разворота рассчитывается как сумма максимума, минимума и уровня закрытия, разделенная на три.

